
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 17 de Dezembro de 2014.

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

RESUMO DO ATO ASSINADO PELO SECRETÁRIO DE ESTADO DO 
GOVERNO.

PORTARIA Nº 093-S, DE 16.12.2014.

Designar MARIA BEATRIZ CONTE, Supervisor I, para substituir a Chefe 
de Grupo de Recursos Humanos, Luciene Constantino Pinto, afastada 
por ocasião de férias regulamentares, no período de 15 de dezembro de 
2014 a 03 de janeiro de 2015.

Protocolo 116777

Ordem de serviço nº. 117, de 16 de dezembro de 2014.

CONSIDERAR, interrompidas, as férias referentes ao exercício de 2014, 
dos servidores abaixo relacionados, ressalvando-lhes o direito de gozar os 
dias restantes oportunamente.

NOME N° 
FUNCIONAL

A PARTIR                  DIAS 
REST. 

Daniel Neves    
Celestino        2723875 16/12/2014      29 DIAS
Willian Rodrigues dos 
Santos 2836068 16/12/2014 29 DIAS

Vitória (ES), 16 de dezembro de 2014.

NINA ROSA MAZZINI MUNIZ
Subsecretária de Estado para Assuntos

Administrativos.
Protocolo 116740

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 118 DE 
16.12.2014

CONCEDER férias regulamen-
tares, referente ao exercício de  
2014, à servidora abaixo:

WALERIA SIMONETTI
Nº funcional:362545
29 dias a partir de 15.12.2014.

Vitória, 16 de dezembro de 2014.

NINA ROSA MAZZINI MUNIZ
Subsecretária de Estado para 
Assuntos Administrativos/SEG

Protocolo 116742

GOVERNO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO-SEG

Ordem de Serviço  Nº.119  de 
16 de dezembro de 2014.

RESOLVE: considerar alterada 
a Escala de Férias da SEG, 
referente ao exercício de 2014 
que acompanha a O.S. nº 106, de 
13.11.2013, publicada no Diário 
Oficial de 14.11.2013.

INCLUIR:

NOME Nº 
FUNCIONAL

MÊS

Delvani 
José 
Messias

3546020 Dezembro

Vitória (ES), 16 de dezembro de 2014.

NINA ROSA MAZZINI MUNIZ
Subsecretária de Estado para 

Assuntos Administrativos.
Protocolo 116744

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 
Espírito Santo  - IPAJM -

Portaria Nº 202 - S, de 16 de 
dezembro de 2014.

O Presidente Executivo do 
Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do Espírito 
Santo - IPAJM, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 61, 
inciso XIII, e considerando o Edital 
nº 01/2014 - IPAJM, de 29 de maio 
de 2014, publicado no Diário Oficial 
do Estado do Espírito Santo - DIOES 
em 30.05.2014, que homologou o 
resultado final no concurso público 
para o cargo de Médico Perito, para 
provimento de vagas e formação de 
cadastro de reserva,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, nos termos 
do Inciso I do Artigo 12 da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro 
de 1994, o candidato relacionado 
abaixo, classificado em concurso 
público para exercer o cargo de 
Médico Perito, referência CNS-I:

TANIA BOF DE ANDRADE
Ordem de Classificação (8º)

Art. 2º - O candidato deverá 
comparecer na Subgerência de 
Recursos Humanos do IPAJM, 
situado na Av. Vitória, nº. 2.365, 
Consolação, Vitória, no horário 
de 09:00 às 18:00 para receber a 
relação dos documentos necessários 
para posse e a relação dos exames 
médicos para encaminhamento à 
perícia médica.

José Elias do Nascimento 
Marçal

Presidente Executivo IPAJM
Protocolo 116475

Portaria nº 203- S, de 16 de 
dezembro de 2014.

O Presidente Executivo do 
Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 
Espírito Santo - IPAJM, no uso 
das atribuições que lhe confere o 
art. 61, inciso XIII, e considerando 
o Edital nº 01/2014 - IPAJM, de 
29 de maio de 2014, publicado no 
Diário Oficial do Estado do Espírito 
Santo - DIOES em 30.05.2014, 
que homologou o resultado final 
no concurso público para o cargo 
de Contador, para provimento de 
vagas e formação de cadastro de 
reserva,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, nos termos 
do Inciso I do Artigo 12 da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, o candidato 
relacionado abaixo, classificado 
em concurso público para exercer 
o cargo de Contador, referência 
CNS-I:

JAYME LYRIO ALCANTARA
Ordem de Classificação (5º)

Art. 2º - O candidato deverá 
comparecer na Subgerência de 
Recursos Humanos do IPAJM, 
situado na Av. Vitória, nº. 2.365, 
Consolação, Vitória, no horário 
de 09:00 às 18:00 para receber a 
relação dos documentos necessários 
para posse e a relação dos exames 
médicos para encaminhamento à 
perícia médica.

José Elias do Nascimento 
Marçal

Presidente Executivo IPAJM
Protocolo 116579

Retificação

Retificamos o teor da Portaria nº 
199-S de 11 de dezembro de 2014, 
publicada no DOE em 16/12/2014, 
passando a ser lida da seguinte forma:

PORTARIA N° 199-S, de 11 de 
dezembro de 2014.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
E ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - IPAJM, 
no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 61, inciso XIII, 
da Lei Complementar n° 282, de 
22 de abril de 2004, publicada 
em 26/04/2004, combinado com 
os dispositivos do Capítulo III, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE:

Art.1º - EXCLUIR, por motivo 
de aposentadoria, da Portaria Nº 
076-S, de 29 de abril de 2014, a 
servidora MARIA RITA GUANAES 
SILVA PÁDUA, e DESIGNAR 
o servidor PAULO CESAR DA 
SILVA BROTTO, como Membro da 
Comissão Permanente de Licitação, 
a partir de 15 de dezembro de 
2014. Ficando a nova composição 
à seguinte maneira:

WILSON MISSACHIRO ERA 
(Pregoeiro e Presidente da CPL)
MARIA APARECIDA TOSE (Membro 
e Pregoeiro Suplente)
ALEXANDRE EMMANUEL CIRNE 
SILVA (Membro)
ERICA BAPTISTA DE 
CASTRO(Membro)
PAULO CESAR DA SILVA BROTTO 
(Membro)

Parágrafo Único: O Presidente da 
Comissão será substituído, quando 
de sua ausência ou impedimento, 
pela servidora Maria Aparecida 
Tose.

Art.2º - Revogam-se as Portarias 
nº 073-S, de 17 de junho de 2013, 
nº 118-S, de 01 de outubro de 
2013 e a Portaria nº 076-S, de 29 
de abril de 2014.

Art.3º - Esta portaria entra em 
vigor a partir de 15 de dezembro 
de 2014.

JOSE ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL
Presidente Executivo do IPAJM

Protocolo 116604

Ordem de Serviço nº. 026/
DT/2014

A GERENTE DE PERÍCIA 
MÉDICA DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no 
uso de suas atribuições, autorizou 
a publicação abaixo:

Foram considerados incapazes para 
a execução de todas as atividades 
do cargo, e deferidas as inaptidões 
definitivas conforme estabelecido 
no artigo 28, da Lei Complementar 
nº. 282, publicada em 26/04/2004, 
a partir das datas indicadas, os 
servidores abaixo relacionados, 
devendo ser afastados do exercício 
do cargo a partir das respectivas 
datas, aguardando homologação 
da aposentadoria.

Matrícula/n.º Funcional - Nome 
- a partir de - Órgão:

1) 2428792-1 - AFONSO CELSO 
DINIZ - 08/11/2014 - SESP - 
PROCESSO Nº. 68714050.

2) 3278727-1 - EDGARD DA CUNHA 
PONTES - 27/11/2014 - IASES - 
PROCESSO Nº. 68717288.

3) 1562150-52 - FRANCISCO 
PAULO DOS SANTOS NETO - 
19/11/2014 - SESA - PROCESSO 
Nº. 68717407.

4) 209288-59 - KÁTIA REGINA 
ROCHA - 18/11/2014 - TJ/ES - 
PROCESSO Nº. 68713959.

5) 2838478-1 - KLEBER PIMENTEL 
SILVA - 27/11/2014 - JUCEES - 
PROCESSO Nº. 68716834.

6) 1524232-52 - REJANE AFONSO 
TEIXEIRA - 05/11/2014 - SESA - 
PROCESSO Nº. 68716680.

7) 2543621-1 - VALDECI 
RODRIGUES MOUTINHO - 

wilderson.morais
Realce

wilderson.morais
Realce


